



## Globaalsed naised rahu eest ja NATO vastu

### Deklaratsioon rahu nimel

Oleme naised kogu maailmast, kes armastavad sügavalt meie planeeti. Peame kalliks võrdsuse, õigluse ja rahu universaalseid põhimõtteid, mida kinnitavad ÜRO põhikiri ja inimõiguste ülddeklaratsioon; me võitleme naiste ja rahvaste õiguste püsimise eest, igasuguse vägivalla, ekspluateerimise ja diskrimineerimise vastu. Aastakümneid oleme otsinud globaalset rahu, uut maailmakorda, mis kaotaks sõja. Me mõistame kapitalismi rolli militarismi ja sõja tekitamisel ning tahame uut, demilitariseeritud julgeolekut, et tagada kõigi siin planeedil elavate praeguste ja tulevaste põlvkondade – ja planeedi enda – elu ja tervis.

Meie rahupüüdlusi ohustavad täna teravnev võidurelvastumine ja tuumasõja oht, sõjaliste liitude tugevnemine ja rahvusvaheliste suhete militariseerumine. Kõik see võib viia inimkonna katastroofini. Selle areneva globaalse vastasseisu on suuresti põhjustanud NATO otsused alates 1991. aastast. Selle poliitilise protsessi viimane etapp on nn Uus Strateegiline Kontseptsioon, mis lepiti kokku viimasel NATO riigipeade tippkohtumisel Madridis 2022. aastal.

Uus Strateegiline Kontseptsioon jätkab selliste rollide ja ülesannete kehtestamist, mis ulatuvad palju kaugemale NATO algetest „kaitseesmärkidest“, asendades funktsioonid ja ülesanded, mille eest vastutab ainuüksi ÜRO. Üha globaalsemaks muutuv NATO, tegutsedes „lääne“ jõukate riikide huvides, on laiendanud oma tegevust Vaikse ookeani piirkonda. Selle eesmärk on kehtestada „tsivilisatsioonimudel“, mis ületab algse Euro-Atlandi piirkonna Lepingu. Uus Strateegiline Kontseptsioon on täielikus vastuolus "Helsingi vaimuga", mis taotleb riikidevahelist rahumeelset koostööd ning ähvarduste või jõu kasutamisest keeldumist.

NATO ümberkujundamine pealetungivaks on teravas vastuolus paljude liikmesriikide põhiseaduslike põhimõtetega. See kiidetakse sageli heaks ilma riikide parlamentide nõusolekuta, kuid see on vastuolus ka paljude NATO riikide rahvaste ilmse rahusooaviga. Kuigi paljud seisavad silmitsi tõsise elukalliduse kriisiga, nõuab NATO valitsustelt sõjaliste kulutuste suurendamist isegi üle 2% SKTst, et tulla toime käimasoleva meeletu ümberrelvastumisega. Sellega kaasneb sageli kasvav autoritaarsus ning neofašistlike, natsionalistlike, ksenofoobsete ja seksistlike ideoloogiate uuesti esilekerkimine, mida julgustab üha enam militariseeritud kultuur.

Viimane NATO riigipeade tippkohtumine toimus 2023. aasta juulis Leedus Vilniuses. Uut Strateegilist Kontseptsiooni arendati edasi, suurendades globaalset ohtu ja nõudeid sõjaliste kulutuste edasiseks suurendamiseks. Luuakse spetsiaalne 1 miljardi euro suurune investeerimisfond, mis makstakse kinni avalikust rahast start-up'ide ja tehnoloogilise uuendamise jaoks; see soodustab avalikult noorte teadusliku hariduse ja koolituse segamist sõjaliste teadusuuringutega. Vilniuse tippkohtumisel edendati ka uut „soolist lähenemist“, julgustades naisfigure tõstma NATO kõrgeimatesse ametitesse.

Rahu naistena oleme NATO ja tema maailmapildi vastu. See õhutab ebastabiilsust ja süvendab rahvusvahelisi konflikte. See on vastuolus meie maailma eest hoolitsemise põhimõttega – põhimõttega, mida püüame globaalselt kinnitada.



Kolonialismi ja imperialismi aeg on möödas. Lääne unipolaarse domineerimise ja "moraalse ülemvõimu" nõudmise aeg on möödas. Täna tervitame uut mitmepolaarset maailmakorda, mis põhineb jagatud otsustel, sotsiaalsel ja keskkonnaalasel õiglusel, ressursside ja tehnoloogiate jagamisel ning üleminekul sõjalise arsenaliga nullimisele. Seda ütlesime meie, naised, eelmisel aastal Madridi rahutippkohtumisel. Kinnitasime seda 2023. aasta Vilniuses toimuva NATO tippkohtumise puhul.

Mida me tahame?

Meie sõnum, kui kohtusime Brüsselis, kus asub NATO peakorter, oli järgmine:

- Ei globaalsele NATO-le, Ei üha militariseeruvatele blokkidele, Ei sõjale kui rahvusvaheliste vaidluste lahendamise viisile.
- Ei teadusliku uurimistöö militariseerimisele. Nooremal põlvkonnal on õigus ilmalikule ja demokraatlikule haridusele, mis on inspireeritud rahvaste ja riikide rahumeelse kooseksisteerimise väärtustest.
- Ei naiste kaasamisele patriarhaadi sõjaplaanidesse. Ei ühelegi "soolisele lähenemisele" NATO-s. Naiste asetamine sõjaõhutatavas sõjalises organisatsioonis juhtivatesse ametitesse ei aita kuidagi edendada võrdõiguslikkuse, õigluse ja rahu põhimõtteid, mis on naiste vabadusvõitluste aluseks.

Selle asemel ütleme JAH, et austada ÜRO resolutsiooni nr 1325 tõelisi kavatsusi – naiste osalemist rahuläbirääkimistel ja -protsessidel.

“Edasiliikumine järgmisele NATO tippkohtumisele – juulis 2024. aastal Washingtonis, DC-s – soovime koostööd teha kõigi nendega, kes jagavad meie eesmärke – rääkimaks välja rahu, elu ja naiste vabastamise eest.

Palun toetage meie deklaratsiooni ja liituge meie võrgustikuga.”